
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 028/2018 

Přijato 16. 02. 2018 

Odpovězeno 17. 02. 2018 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Karpfinger Tomáš 

E-mail karpfingertomas@seznam.cz  

Typ dotazu Technika 

Disciplína Rally/RSS/P2+ 

Skupina/Třída 17 

Vozidlo 

Značka Škoda 

Typ/Model 110R 

Číslo homologace  

Dotaz 

 

Dobrý den, 
 
prostudoval jsem všechny předpisy pro třídu 17 a mám dotaz. Jak jsem se dočetl, Škodu 110R lze do 
této třídy se širokými nápravami otestovat pouze při použití povrchových dílů 130RS. 110R jako 
taková nikdy neměla FIA homologaci jestli se domnívám správně, ale v národních podnicích ještě 
poměrně před nedávnou dobou 10-20let zpět, jezdily tyto vozy běžně, lehce či více upravené dle 
možností a dostupnosti dílů. Určitě nechci vůz přestavovat na repliku 130RS, kterých je dle mého 
názoru dost, ale zachovat úzké provedení jako měla například 1150R, která má určitě své kouzlo. 
Myslíte, že nastane v následujících letech doba, kdy se přepisy ve třídě 17 budou ubírat takových 
směrem, aby bylo možné takové auto otestovat? První foto je orientační, druhé je současný stav 
mého vozu.   
 
Děkuji za Váš čas.  
 
Tomáš Karpfinger 
 

mailto:karpfingertomas@seznam.cz


 

 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 
 

 
 
 

  



 

 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Odpověď 

 

Vážený pane,  

 

Š 110R má tři HL, a sice č. 1612 A2 objem 1107 ccm, č. 5461 A1 objem 1107 ccm a č. 1673 A2 objem 

1144 ccm. Ve třídě 17 lze provozovat vozidlo dle uvedených HL (zvolit si jeden) s možností dalších 

úprav, pro tuto třídu uvedených v NSŘ resp. ve SP Rally. Do třídy 17 lze tedy vůz Š 110 R v současné 

době otestovat.  

Zpracoval/a: Technická komise    Schválil/a: Ing. Josef Stránský 


